
Skårer Sokn

Protokoll - Menighetsrådsmøte 29. august 2023

Dato: 29.08.2023 19:30

Sted: Kirkekontoret

Deltagere:

Hildur Austrheim (Styreleder)
Eskild Dahl (Styremedlem)
Tor Einar Ljønes (Styremedlem)
Tormod Westermoen (Styremedlem)
Trond Erik Bakkerud (Styremedlem)
Vidar Skaar (Styremedlem)
Trond Knut Nordby (Varamedlem)
Monita Skaali (Daglig leder)
Synne Andreassen (Nestleder)
Kari Stray Nordberg
Eva Maritha Olaussen (Styremedlem) - ikke tilstede
Julie Berntsen (Styremedlem) - ikke tilstede
Juli Bernadotte-Nordenstam (Varamedlem) - ikke tilstede
Nils Rune Wennevold - ikke tilstede

Styret er dermed beslutningsdyktig.

Sak 23/8/1 (Orienteringssak)

Åpning
Tormod Westermoen hadde åpning

Sak 23/8/2 (Vedtakssak)

Godkjenning av referat fra møte 6. juni 2023
Vedtak
Referatet enstemming vedtatt
Vedtaket var enstemmig.

Sak 23/8/3 (Vedtakssak)

Godkjenning av innkalling og saksliste
Vedtak
Innkalling og saksliste enstemmig vedtatt.
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Sak 23/8/4 (Orienteringssak)

Møte med
Diakon Kari Stray Nordberg og diakoniutvalget
 
På møtet:
Kari velger seg ut ett tiltak; Sorggruppe.
Satsningsområde for den Norske Kirke og særlig Borg
Startet ny runde i dag 29.8. Flere deltagere, ca 7 ganger.
Opplever det viktig å ha et sted å "snakke" hvor det er OK å snakke om sorgen også flere måneder etter
dødsfallet.
"Sorg er kjærlighetes pris" Dronning Elisabeths juletale. Flere temaer gjennom gruppene. Stor åpenhet for
å snakke om hvordan man har det. Avslutter rundt Globen i Skårer. Fellesprosjekt med Fjellhamar kirke.
"Pendling" som metode. Pendling mellom sorg og glede. Gråsonen i midten gir mest energilekkasje. De
fleste medlemmer har vært i sorge en stund.
Henvises både fra fastleger, prester, kommuner og andre menigheter.
 
Menighetsrådet kan bidra med; å vite om det. informere der vi hører det er behov. Gjelder de over 55 år. 
Presten blir kontakter ved behov for beredskapsbidrag ved akutte kriser.
 
 

Sak 23/8/5 (Vedtakssak)

Økning av ressurser til ungdomsarbeid bruk av fond.
Fellesrådet har siste året valgt å redusere ressurser til Ungdomsarbeider til 50% stilling grunnet økonomi.
Det er kommet flere innvendinger fra stab og menighet til dette da man i sin tid økte til 100% pga behovet
for satsning på ungdomsarbeid i menigheten.  Erfaring viser at 50% er for lite og at oppgavene til ønsket
oppgaver i funksjonen til ungdomsdarbeider har økt også med tanke på et behov for å øke satsningen
etter Covidpandemien bl.a.
Det ønskelige er at fellesrådet dekker en 20 - 30 % økning i stilling - til 70%- 80%. Dersom dette ikke kan
innfris, vil Menighetsrådet vurdere å dekke denne stillingsøkningen i en avtalt periode til ny vurdering i
Fellesrådet.
 
Se forøvvrig referat fra møtet 6.juni 2023 rundt ønske for bakgrunn til ungdomsarbeider i forhold til
utdanning.
 
Bidrag fra møtet - pressiser, Skårer og hva Buskmen er. 

Vedtak
Forslag til vedtak endres på møtet etter samtale om prosess og tidsrammer:
 
Skårer Menighetsråd anmoder fellesrådet om økning av stillingsbrøk til Ungdomsarbeider og at
vedkommende lønnes ut fra utdanning. Om ikke Fellesrådet kan imøtekomme dette på nåværende
tidspunkt, vil Menighetsrådet dekke dette eventuelt med bidrag fra Buskmen med en tidsavgrenset periode
man blir enige om på møtet. Revideringsdato avklares på møtet.
 
Endring i møtet og vedtak i møtet:

Menighetsrådet ønsker at fellesrådet prioriterer økt stilling inntil 100%. Er ikke det realistisk må
menighetsrådet vurdere hvordan de eventuelt kan dekke resterende. Vi anmoder Fellerrådet til å drøfte
dette på Budsjett for 2024.
Vedtaket var enstemmig.
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Sak 23/8/6 (Vedtakssak)

Innkjøp av flygel i Skårer kirke
Vedlagt ligger kantor Alf Knutsens anbefaling for innkjøp av flygel til Skårer kirke. Det er ut fra innhentet
tilbud fra tre ulike leverandører. Se vedlegg. Dette er hans faglige vurdering, som da ligger til grunn. 
 
Ut fra møtet i mai så var det flertall med disesns for å gå videre med saken, og evt. bruke av fond til dette
formålet. 
 
Ett av fondene som det var noe diskusjon rundt var den testamentariske gaven på 1 million som ble gitt i
2017. Det står forsatt igjen over 950000 av disse pengene. 
 
Gaven ble gitt med følgende merknad: Beløpet ønskes fortrinnsvis benyttet til kulturarbeid for eldre i
menighetens regi.
 
Kan vi forsvare at innkjøp av flygel til drøye 500000 vil være i tråd med dette formålet i Skårer kirke?
 

1. Gudstjenestene og mange andre konserter og arrangementer har ofte brukere som kan regnes
innenfor gruppen av eldre.

2. Et godt instrument vil kunne gi mulighet til flere konserter med gode pianister som vi kan
samarbeide med kommunens tilbud for eldre. 

3. Seniorkoret øver også fast i kirken, og vil ha glede av flygelet. 
4. Sykehjemsgudstjenestene hvert halvår med mye musikk vil ha glede av et slik flygel. 
5. Et flygel vil også være et synlig smbol på den gaven som ble gitt, fremfor at fondet tappes litt hvert

år til småprosjekter og enktelthendelser.
6. Flygelet kan merkes med plakett med giverens navn, og med det være et "monument" etter en

giveren.  (Dette vil være det samme som Lørenskog sykehjem har gjort med den gaven de fikk etter
samme giver. De kjøpte et nytt piano til fellesområdet på sykehjemmet.) 

7. MR-er ikke totalt bundet til formålet, ordet "fortrinnsvis" sier noe om at giveren har overlatt gaven
slik at menigheten gjør et skjønn på hva det er klokt å bruke denne til. 

 
I møtet vil også  en kopi av testamentet bli lagt frem for rådet. 
 
Flygelet som er anbefalt av kantor bør det ikke drøyes med, det er et godt tilbud slik det forstås, og det
kan være andre intresenter. Det bør derfor fattes vedtak i dette møtet. Kommentar fra møtet: plasssering
av flygel når det ikke er i bruk - ca rundt der piano står i dag. Tilbudet inneholder hjul, trekk og stol. 
 
Nytt vedlegg på nytt tilbud legges ved saken 29.8.
  

Vedtak
Skårer menighetsråd innbevilger kjøp av flygel etter tilbud og anbefaling innhentet av kantor. Midlene
hentes fra testamentarisk gave etter Hans Feiring gitt i 2017. 
 
Endring i møtet:
 
Tilbud innhentet 28.08.23 ble lagt fram muntlig av Alf Knutsen på møtet 29.08. Tilbudet
ligger vedlagt sakspapirene. Dette tilbudet er på kroner 566 000 eks mva.
 
7 mot 1 stemte for bruk av midler i testamentarisk gave fra Hans Feiring til innkjøp av flygel. Trond Erik
Bakkerud stemte imot.
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Sak 23/8/7 (Orienteringssak)

Orientering om Kirkevalget
Planlegging rundt praktisk gjennomføring av kirkevalget er i god gang. Vaktlister er under utarbeidelse og
vedlegg legges frem på selve møtet.  . Fjellhamar Menighetsråd tar hovedansvar for torsdag 31.8  i
Lørenskog hus  (forhåndsstemming), Nils Rune Wennevold er hovedansvarlig 10.9 og Hildur Aune
Austrheim 11.9. Den nye kirketjeneren deltar også ambulant 11.9. 
 
 
Kirkevalget for Skårer har følgende datoer: 
 
 - 29.8 kl 18:00 - 19:00:  Funksjonærkurs i forkant av MR på Kirkekontoret
 
 - 31.8 kl 15:00 - 20:00:  Forhåndsstemming på Lørenskog hus
 
 - 10.9 kl 15:00 - 18:00:   Kirkevalg på Benterud skole, Kjenn skole, Finstad skole, Løkenåsen skole 
 
 - 11.9 kl 09:45 - 13:00, 13:00 - 16:00, 16:00 - 19:00 og 19:00 - 21.15 
Kirkevalg på Benterud skole, Kjenn skole, Finstad skole, Løkenåsen skole 
 
 - telling av stemmer 11.9 kl 21:00 - 23:59 på kirkekontoret
 
Det lønnes med 200 - 250 kriner pr time for hver funksjonær og hele menighetsrådet oppfordres til å
prioritere å delta på dette om ikke helsemessige årsaker eller planlagte aktiviteter forhindrer
 
Forhåndsstemming på nett via hjemmesiden til Skårer er mulig frem til og med 6.9.
Følg linken olm "forhåndsstem her"
 
Bannere, flagg m.m. er innelåst på kontoret på kirkegården og det jobbes med å lage en plakat med QR
kode slik at velgerne kan se hva de ulike står for. 
 
Tillegg:
Siden Menighetsrådet er valgstyre, anmodes alle å møte på telling av stemmer etter valget, på
kirkekontoret. De fire som stiller til gjenvalg kan bidra i Fjellhamar som tellekorpset og visa versa fir
representanter til gjenvalg i Fjellhamar. 

Side 4 av 6
Dokumentet er signert av: TEB, EED, HAA, SA, VS, TW, TEL, TKN



Sak 23/8/8 (Vedtakssak)

Julekonserter i Skårer kirke
1. Prinsipiell diskusjon rundt bruk av Skårer kirke til julekonserter av eksterne aktører. Hvem dekker

inn kirketjener og hvilke satser benyttes for inntjening til kirken av utleie. Skal alle betale for leie? 
Bruk av kirketjenerressurser. Det er viktig med en diskkusjon om hvordan menighetsrådet stiller seg
til konsert med eksterne og hvordan det skal prioriterers i Skårer kirke

2. Julekonserten med St. Laurentsiuskoret. Vi har tidligere sagt oss positive og ser dette som et viktig
tiltak da dette er bygdens eget kor og en tradisjon hvor også prest i Skårer deltar med andakt.
Hvem dekker kirketjenerfunksjonen? Hva kan man tenke at de betaler for leie når dette er en
gratiskonsert med "kollekt" ved utgangen? 

3. Konsert med Jørn Hoel.  Det er kommet en forespørsel fra Jørn Hoel om konsert i Skårer kirke like
før jul med følgende datore: 13.12, 18.12 og 22.12. Etter samtale med Drifts og anleggssjef Simen
Solvberg og Kantor Alf Knutsen, ser man at det i disse tilfellene kun er 18.12 som kan være ledig
for formålet. 22.desember er en dag som er for tett opp i Julegudstjenestene. Det er i tillegg
nødvendig med bruk av ressurser til kirketjener. Dialogen med Jørn videre er ukjent, men Kantor og
Kirketjener ønsker ikke 22.12 og slik det ser ut nå er 13. desember en dato som benyttes av kirkens
eget kor til øvelse. 

 
 

Vedtak

1. Skårer menighetsråd synes det er positivt med tiltak som inkluderer konserter med eksterne så
lenge ikke sammenfaller med aktiviteter i kirken og at de ansatte ser det som mulig å gjennomføre
på praktisk grunnlag. Det er også viktig at staben godkjenner at konserten innholdsmessig følger
kirkens verdisyn.

2. Når det gjelder konserten til St. Laurentsiuskoret, overlater vi til administrasjonen å
avklare de økonomiske betingelsene, men vi stiller representant til rådighet ulønnet
til  kirketjenerfunksjon, samt at sognepresten også deltar på kornserten og kan
bistå praktiske oppgaver om nødvendig. Vi ser det som viktig at denne tradisjonen
blir videreført. Dato er 17.12. kl 19:00

3. Når det gjelder den konkrete konserten med Jørn Hoel overlater vi til stab og
administrasjon å svare ut ut fra hva de tenker er mulig å gjennomføre.

Vedtaket var enstemmig.

Sak 23/8/9 (Orienteringssak)

Kirkebakkefesten 3. september
Frivillige fra MR og andre trengs fra kl. 0900. 
 
Foreløpig program for kirkebakkefesten:
 
Det som trenges er frivillige på selve dagen:
Fra kl. 9         Bæring av bord og stoler fra menighetssal og garasje.
                        Rigge scene og lyd anlegg. Og alter til gudstjeneste.
Fra kl. 10. - Rigge griller og gjøre klar innkjøpt grillmat.
Fra kl. 10. - Rigge klart for kaffe og kakeserveriing
Kl. 10.30        Øvelse til gudstjeneste
Kl. 10.30     Organisere 6 åringer til gudstjeneste (Frøydis)
Fra kl. 11. - Vertskap til gudstjeneste –
Kl. 11.            Tenne opp griller.
Kl. 11.            Gudstjeneste
Fra kl. 11.45 - Grilling og servering
Fra kl. 11.45 - vakt ved hoppeslott og organisering av aktiviteter for barna.
Kl. 12.15        Syng med oss og annet program
Kl. 12.45       Underholdning / bingo. Presentasjon av nye medarbeidere! Blomst. Info. ved valg
Fra kl. 13.30 - 14.00 - Nedrigg og rydding av bord, stoler og kjøkken.
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Sak 23/8/10 (Orienteringssak)

Informasjon fra Stab, fellesråd, Buskmen og underutvalg
Muntlig informasjon fra rådene 
Ny vikarprest for Synne Jensseter - Christine Slettebakken
Ny Menighetspedagog - Line Fremstad
Ny Ungdomsarbeider i vikariat ut året - Ingrid Helene Austrheim
 
Sogneprest Tormod Westermoen tar studiepermisjon i 4 uker dette semester. Deltar på de fleste møter.

Sak 23/8/11 (Vedtakssak)

Uttalelse fra Mailandkomitè
Mailand komiéen har laget et forslag til henvendelse til Lørenskog kommune om kirke på Mailand.
Menighetsrådene i Skårer og Fjellhamar må behandle henvendelsen før den sendes til kommunen.
Dersom Skårer menighetsråd støtter henvendelsen må de undersøke om Fjellhamar har innspill før
henvendelsen sendes. Menighetsrådet kan henvende seg til Simen Solberg for å koordinere saken.
 
Kommer frem på møtet: Følelser rundt kirkebygget og opplevelser rundt sermonier. Bedre funksjonerende
kirke på Mailand. Jobbe videre med kommunerepresentante

Vedtak
Forslag til vedtak :
Skårer menighet støtter henvendelsen som Mailand komitéen har laget og vil sammen med Fjellhamar
sende inn henvendelsen til Lørenskog kommune.
 
Vedtak:
Saken må diskuteres i begge menighetsrådene, og vi foreslår å utsette saken til et senere møte.
Vedtaket var enstemmig.

Sak 23/8/12 (Orienteringssak)

Rådsmøter høst 2023
Vedtatte møtedatoer høst 2023
viser til møte av 6.juni 
 
 

26.9 kl 19:30 
24.10 kl.19:30 med det nye rådet. (tid og sted ikke endelig avklart) 

 
Utgår: 

21.11 med det nye rådet, (tid og sted ikke endelig avklart) 
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